
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,28 Dezembro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº1073

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/9Pgs
- Atos da Administração..................9/13Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 330 DE 27 DEZEMBRO DE 2016.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Destituir os servidores efetivos abaixo relacionados das res-
pectivas Funções Gratificadas de FG1 e FG2, com validade a contar
de 31 de dezembro de 2016:

           FG1

Secretário de Serviço da Junta Militar
Carlos de Oliveira Limongi

Oficial de Gabinete
Marilene Araujo de Souza

Chefe de Divisão de Controle de Prazos
Valeria Maia da Silva

Motoristas do Prefeito e da Chefia de Gabinete
Robson da Silva
Valdemir Correa Pinheiro

Chefe de Divisão de Controle de Prazos
Ivani Teixeira da Costa

Chefe de Divisão de Patrimônio
Evaldo Luis Casamasso

Chefe de Divisão de Compras
Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro

Chefe de Divisão de Almoxarifado
Claudia de Castro Pacheco

Chefe de Divisão de Recursos Humanos
Sirlea Esteves Maciel Dias



ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1073

Quarta - Feira

Chefe de Divisão de Execução Orçamentária
Márcia Cristina Rodrigues Morelli

Chefe de Divisão de Liquidação de Despesas
Rodrigo Gama

Chefe de Divisão de Fundos Municipais
Fabiana Garcia Moreira

Chefe de Divisão de Dívida Ativa
Silvia Maria de Oliveira

Chefe de Divisão do Cadastro Imobiliário
Gilson dos Santos Esteves

Chefe de Divisão de Receita
Roseli Correa da Silva

Chefe de Divisão de Tesouraria
Gilmara Viveiros dos Santos

Chefe de Divisão de Contratos e Convênios Siconv
Joelma Matheus da Rosa

Chefe de Divisão de Processamento de Dados
Emanuel Madeira de Barros

Chefe de Divisão de Ciência e Tecnologia
Fabio Mauricio Esteves

Chefe de Divisão de Cultura
Rosemary Saraiva Gomes

Chefe de Divisão de Merenda Escolar
Rose Aparecida Porto

Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Escolar
Jorge Henrique Faraco

Chefe de Divisão de Programas de Saúde da Família
Luciana Ferreira Martins

Chefe de Divisão do Fundo de Saúde
Nilzeleia Carvalho Pereira

           Chefe de Divisão de Programas de Saúde
Márcia Maria de Castro da Silva Guerra

Chefe de Divisão de Atendimento Médico e Odontológico
Veniz Zambon Diniz

Chefe de Divisão de Atendimento Psicossocial
Jussara Eblen Porto Xavier



SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Chefe de Divisão Central de Transferências e Marcação de Exames e Consultas
Marilza Teixeira Samagaio

Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Municipal
Anderson de Souza de Carvalho

Chefe de Divisão de Pavimentação e Manutenção de Logradouros Públicos
José Carlos Morelli

Chefe de Divisão de Serviços de Eletricidade
Dalton Ferreira Salema

Chefe de Divisão de Serviços Públicos e Drenagem
Sidnei  Branco Nakasaki

Chefe de Divisão de Habitação e Programas Sociais
Solange Winther

Chefe de Divisão de Conservação Ambiental e Fiscalização
Alexandre de Souza Santos

Auditoria do Controle Interno
Marines Vianna da Silva Barros

Ouvidoria do Controle Interno
Patrícia Figueiredo da Silva

  FG2

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Expedição de Certidões e Licitações
Ana Lucia Medeiros

Responsável pela Coordenação de Controle de Pessoal
Ebenezer Maia Guedes

Responsável pelo Setor de Arquivo
Patrícia  Dias da Cruz

Responsável pelo Setor de Compras
Edmara Ferreira de Freitas

Responsável pela Manutenção do Sistema de Coleta e Tratamento de Esgoto
André Galdino

Responsável pelo Caixa
Jorge Luiz Albernaz

Responsável pelo Setor Vigilância Epidemiológica
Bruno Medeiros Bento

Responsável pelo Setor Vigilância Sanitária
Marta Couto Reis

Responsável pelo Setor de Endemias
Elediane Garcia Esteves



ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1073

Quarta - Feira

Responsável pelo Setor de Radiografias
Cátia de Fátima Benevides

Responsável pelo Setor de Educação Inclusiva
Simone Silva de Oliveira

Secretário Executivo da Secretaria de Saúde
Solange Raimundo Ferreira de Souza

Secretário Executivo da Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico
Tiago de Araujo Martins

Coordenadoria Oficial de Intimação
Júlio Carlos Rabello

Secretário Executivo da Secretaria de Administração
José Geraldo Domingos da Silva

Secretário Executivo da Secretaria de Fazenda
Indiana Teixeira da Silva Pires

Secretário Executivo da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
Edigar de Lima Diniz

Secretário Executivo da Secretaria da Secretaria de Meio Ambiente
Lennon Samagaio de Souza

Secretário Executivo da Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública
Luzia Medas Pires

Secretário Executivo da Secretaria de Controle Interno
Renata dos Santos

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de dezembro de
2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 331 DE 27 DEZEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Destituir das respectivas Funções Gratificadas de FGOE, FGOP, FGGE, FGDA e FGPN, os servidores efetivos
abaixo relacionados, com validade a contar de 31 de dezembro de 2016:

Orientador Educacional - FGOE

Ângela Limongi Carvalho

Orientador Pedagógico - FGOP

Andreia Aparecida Magrani



Marilene Branco de Araujo
Leda Aparecida Pacheco
Ana Paula Silva Carneiro
Adriana Mattos
Franci Ribeiro Pires
Glauciane da Cruz Carvalho Scherer
Karla Bittencourt Scali da Silva

Gestor de Unidade Escolar - FGGE

E.M. Barão de Águas Claras - Milene Martins Dias
E.M. Amândio Evangelista do Carmo - Ivone Rampini Oliveira Figueiredo
E.M. Aurino da Costa Carvalho - Inaiara Teixeira da Silva
E.M. Cardeal D. Sebastião Leme - Romilda Correa da Silva Dias
E.M. Domingos José Teixeira - Denise Clara Rezende
E.M. Helena Dolianite de Souza - Rosemere Freitas Veríssimo da Silva
E.M. Irene Lima - Rosilda de Jesus Ribeiro
E.M. José Affonso de Paula - Rosemere Silva
E.M. Maria Emília Esteves - Ivone Rampini O. Figueiredo
E.M.  Maria Euquépia - Jorcelene Rodrigues Cardoso
E.M. Prefeito Bianor M. Esteves - Isabel Cristina Teixeira Telles
E.M. Santa Isabel - Adriana de Fátima Magrani
E.M. São José do Vale do Rio Preto - Leda Maria Domingos Filgueiras
E.M. Vicente Morelli - Deiseluci Gonçalves Machado de Lima

Gestor Adjunto de Unidade Escolar – FGDA -1 e 2

E.M. Prefeito Bianor Martins Esteves - Andréia Rodrigues Pacheco Carvalho
E.M. Santa Isabel - Laurinéia de Fátima Pereira Duarte
E.M. José Affonso de Paula – Marli Viana Esteves
E.M. Cardeal Dom Sebastião Leme -  Darlene Ragazzi da Costa

Supervisor de Programa de  Nutrição Escolar – FGPN

Andreia Ferreira Branco de Castro

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de dezembro de
2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 332 DE 27 DEZEMBRO DE 2016.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar dos respectivos Cargos de Provimentos em Comissão, os Diretores e Assessores Municipais abaixo
relacionados, com validade a contar de 31 de dezembro de 2016:

Assessoria Jurídica

Manuella da Silva Machado

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

Assessoria Jurídica

Elisangela Alves Rodrigues

Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Administração

Márcio Lúcio Benfica Fernandes

Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Fazenda

Marta Branco de Castro

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

Leandro Ferreira Teixeira

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública

Ricardo Maciel Faraco

Diretor de Administração Geral da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação.

Vanessa de Souza Nunes

Diretor  de Administração Geral de Planejamento de Gestão

Sinara Antunes de Mello

Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Saúde

Michele Xavier Gusmão

Diretor  de Administração Geral da Secretaria de Educação, Cultura,Ciência e Tecnologia

Rafaela Teixeira da Silva

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

Manoel Renato Bulhões

Diretor do Departamento de Contabilidade

Simone Fernandes de Araujo

Diretor de Esportes da Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer

Marco Antonio Pacheco de Souza

Diretor do Departamento de Turismo e Lazer

Antonio Carlos Ferreira

Diretor do Departamento Técnico da Secretaria  de Obras Publicas, Urbanização e Transportes

Alexandra de Oliveira Gonçalves



SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Diretor do Departamento de Resíduos Sólidos

Fernando Antonio Teixeira

Diretor do Departamento de Água e Esgotamento Sanitário

Reginaldo Morelli

Diretor do Departamento de Comunicação

Maurício Barbosa Passos

Diretor de Região Administrativa

Elio Affonso de Paula

Diretor do Serviço de Enfermagem do Hospital Maternidade Santa Therezinha

Renata Neiva de Sarles

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de dezembro de
2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 333 DE 27 DEZEMBRO DE 2016.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar dos respectivos Cargos de Provimentos em Comissão, os Secretários Municipais abaixo relacionados
com validade a contar de 31 de dezembro de 2016:

Chefe de Gabinete

Fernando Magno Geoffroy Filho

Procurador Geral do Município

Alexandre Quintella Gama

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Rogério Caputo

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

José Carlos Pereira de Freitas

Secretário Municipal de Saúde

Marcos Antonio Machado



ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

Secretária Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

Jaqueline Hiat Dias

Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

Ivanir Wintter

Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

Ivan Rodrigues Falcão Filho

Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

Carlos Ribeiro Rampini

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Márcio Wermelinger Barbosa

Secretário Municipal de Obras Públicas,Urbanização e Transportes

Guilherme Corrêa de Sá Pereira

Secretário Municipal de Controle Interno

Vanderlei Pereira da Silva

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de dezembro de
2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 334 DE 27 DEZEMBRO DE 2016.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar dos respectivos Cargos de Provimentos em Comissão do Hospital Maternidade Santa Therezinha, os
servidores abaixo relacionados, com validade a contar de 31 de dezembro de 2016:

Administrador Geral do Hospital Maternidade Santa Therezinha
João Batista Rodrigues

Administrador Medico Hospitalar
Vitório Deo

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de dezembro de
2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 335 DE 27 DEZEMBRO DE 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Revogar a Portaria nº 313 de 14 de novembro de 2014 que designou o servidor MARCIO LUCIO BENFICA
FERNANDES, matricula 365, para responder pelo expediente da Secretaria Municipal de Administração, com validade a
contar de 31 de dezembro de 2016

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de dezembro de
2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 336 DE 27 DEZEMBRO DE 2016.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Revogar a Portaria nº 222 de 11 de agosto de 2015, que designou, interinamente, o servidor RODRIGO GAMA,
matricula 2.538, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Fazenda, com validade a contar de 31 de
dezembro de 2016

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de dezembro de
2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 337 DE 28  DEZEMBRO DE 2016.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o parágrafo Único do Art. 1º da Lei Municipal nº 308/1993, de conformidade com o Benefício do INSS nº
164.233.852-1, espécie 42, e  nos termos do processo administrativo nº 08234/2016 de 27/12/2016,

R E S O L V E

Aposentar a servidora LIDIA BITTENCOURT ARAUJO, matricula 5.065, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, com validade a contar de 27/12/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de dezembro de
2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 044- presencial
PROCESSO Nº: 2102/2016



ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA – ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 094/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 27 de dezembro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 056 - presencial
PROCESSO Nº: 3164/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 133/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 28 de dezembro de 2016

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Interino de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2888

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº6849/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa Dux Consultoria e Serviços LTDA ME; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE CONCURSO PÚBLICO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, PARA ATEN-
DIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DATA DE ASSINATURA: 11 de novembro de 2016

Marcio Lucio Benfica Fernandes
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2893

 INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7279/2016; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa Construtora Esa Rio LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL AURINO DA COSTA CARVALHO EM SANTA FÉ, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de 2016

Marcio Lucio Benfica Fernandes
Secretário de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2674

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4544/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Firma Dias e Filhos LTDA - ME - OBJETO: Contrato de locação, prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-se
em 11 de novembro de 2016 e findando-se em 10 de novembro de 2017, o prazo previsto na CLÁUSULA QUINTA do
contrato supramencionado. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA:
10 de novembro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2807

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5930/2015; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr.
Marco Antônio da Cruz Silva - OBJETO: Contrato de locação, prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de
novembro de 2016 e findando-se em 31 de outubro de 2017, o prazo previsto na CLÁUSULA TERCEIRA do contrato
supramencionado, bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$ 754,26 (setecentos e cinqüenta e quatro
reais e vinte e seis centavos), de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA. Permanecem inalteradas todas as demais
Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA: 10 de novembro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2810

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2589/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sociedade Musical Lira Santa Cecília - OBJETO: Contrato de locação, prorrogado por 12 (doze) meses,
iniciando-se em 02 de dezembro de 2016 e findando-se em 01 de dezembro de 2017, o prazo previsto na CLÁUSULA
SEXTA do contrato supramencionado, bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$903,39 (novecentos e
três reais e trinta e nove centavos) mensais, de conformidade com a CLÁUSULA QUINTA. Permanecem inalteradas



SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

ANO VII Nº 1073
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Dezembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA: 28 de novembro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2819

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2589/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Alexandre Pacheco de Oliveira - OBJETO: Contrato de locação, prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-
se em 18 de dezembro de 2016 e findando-se em 17 de dezembro de 2017, o prazo previsto na CLÁUSULA TERCEIRA do
contrato supramencionado, bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$ 1.449,76 (hum mil quatrocentos
e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos) mensais, de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA. Permane-
cem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA: 12 de dezembro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-12-28T20:18:59+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




